
I. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

1. D€nim adm inistrativ kryesoI

1. Denim odministrotiv ktvesor:

Giobe: 500000 Leke.

2. Ddnim administrativ plotesues

Shkeljet e k6rkesave Iigjore p6r t,u korrigjuar:

Eashkalidhur fletd shoq6ruese pdr kdshillim in m e shkrim te subjektit per m Enyr6n e korrigjim it t6 shkeljeve

Bashkelidhur dokumente qa inspektori i gjykon te nevojshme pdr procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

Vendim perfundim tar ive(antd:

Keshillimet

Nuk ka

Kontestimet e subjektit

Ka kontestime: po D Jo EI

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot md dat6n 25/04/2024 dhe pasi lexohet ndnshkruhet sime poshte:

Per shkak tE sh keljeve tE konstatuara tE k6rkesave ligjore td subjektit t6 inspektim it, nE m bdshtetje t6 ligjit , ato klasifiko hen sikunddrvajtje administrative dhe parashikohen denimet admini;trative si m6 poshte:

lnspektoret

Petro Pine N U t: 1 zOAt 9 I o
Personi iautorizuar nga subjekti

Ermir Mvlozim Rroko

orocesvefuali i njoftohet subjektit btendo S diteve ngq doto e petfundimit te inspektimit.

<y procesvehol mbohet ne 3 kopje dhe nenshkruhet ngo inspektoret qe e mbojne ate.



. . Dokgmente tE maria:

'Nuk ka

3- Vendim per sekuestrim dokumentacioni:

Nuk ka

4. Detyra tts parealizuara nga inspektimi i mGparshEmr

Nuk ko

5. Dctt'rimi isubjektit pir paraqitje n0 z)ran e inspektorit: po O Jo I

6. Dokumentacioni dhe sendet q6 duhet td paraqesni:

Dokumente t€ paraqitura:

Nr Dokum enti dhe Persh krim i

1

Sende tE paraqitura:

l\r Sende dhe PErshkrim i

l

Mosparaqitja do te konsiderohet pengim n€ kryerjen e detyrEs sd lnspektorit Shtet6ror referuar nenit 54 te ligjit 10433, date
16.06.201-1, "PEr lnspektimin nE RSH".

7. Gjetjet e konstatuara

Ka shkere td karkesave ligjore: Po trLJo E
Gietiet e konstotuoru na kaE orocesverbol bien ne kund|rshtim me kdrkesot lioiorc ft porcshikuorc na nenin/et e liqiit/ve:

8. Njoftimi iprocesverbalit tE subjektit t€ inspektimit

Pdrfaktet dhe rrethanat e konstatuara td paraqitura nd kete procesverbal, subjekti mund td paraqesE shpjegimet apo kontestimet e tij
me shkrim ose me gojd prane lnspektoratit Kombdtar td l,lbrojtjes sE Territorit brenda dafts SgpgEgL!!g_!g!_!!g j!.

Me pErfundimin e k6tij afati, do td merret vendimi pErfundimtar iinspektimit. 
, ,,..t 

.

BashkAlidhur listE verifikimi i plotesuar gjatd inspektim it.

9. NE .ast 5e ruk konstatohen shkelje tE jepen arsyet e partundimit tE procedimit.

1. Neni: Neni 32 (Automiete ne fund te ktesl . Liaii: Lio ii 10463 dote 22.09.2011 "Per Menoxhimin e lnteoruot te Mbetieve" . Plko: .

Komente:Nuk ko

h-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME

INSPEKToRATI xonaeEIAR I MBRoJTIES sE TERRIT0RIT
DECA RA'ONALE E QARKUT KORCE

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr. IKMT-Ko-2024-00oo2o - 2 Datd 25/04/2024

Eazuar na nenin 45 tE ligjit nr. 10433, date 16.06.2011 "Pdr inspektim in nd Repu blik6n e ShqipEris6', VKM Nr.893, data 04.'l 1.2015 "p6r
organizim in dhe funksionim in e Inspektoriatit Kom betar te M brojtjes s6 Territorit, i ndryshuar.

I. TE DHENA TE PERGJITHSHME:

Emri i subjektit: Ermir Mvlozim Rrcko NtpI. Jp3pn3JE
Adresa/vendndodhjat STALLAT 02420112: Nd. 4: H. t: : L1EON1K LTBONIK: 7O2t: MALIO. Libonk. Shkolto. . KORCE.

Em ri iPun€dhEn6sit: Ermir Rroko

KohEzgjatja e inspektimit n6vendin e inspektimit: 7 r,o/d)

25/U/2024 l3:2f
(doto e fillimit, oro)

2\/OA/2n2t 14.10

(doto e parfundimit, oro)

Vendi/vendet e inspektim it (adresa/t)

MALIO
LIB LIB

NJoftim paraprak ldnd subjektit: Po E Jo E

Rubrikd e posaCme: inspektim me autorizim: Po I Jo !

Hyrja dhe inspe ktimi for(E rkht nE prani t6 punonjEsit te Policise sE Shtetit: Po ! Jo I

Perjashtimi ipErfaqEsuesit tE subjektit tE insp€ktimie Po D Jo I

Arsyetimi i perjashtimil:. NILLL

Masa urgjente: Po ! Jo I

H. 1 o

II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mostra te marra: Po fl Jo I

Nuk ka

Lloji iautorizimit: autorizim iafishuar: Po E Jo tr

M k
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20

22

21

21

21.1

?4.2

!.1.3

4.4

8aza ligior. Pirsht.imi i obiektir VLrErim(Polo/Nu&
Aplikohet)

'r 1.1
b) A angauhohet rubjekti na me.axhimin e mbetjeve tE
ambalazheve, ta ndryshme 69a ato ta p€rcakturra nC VKM
?

12

Ligji n.10 453, datd 22.9.2011
'Pa. menaxhimin e integruartd
mbetieve", neniSO

A asqi€sohen apo rnenaxhoh€n n9a subjekti Noe?

13

Ligji 
^t.1O 

453, date 22.9.2011
"Par menaxhimin € integruar td

a) A grumbullon, traiton, dclkton apo asgjason subiekri
lnbetje bate sh dhe alumutato.€sh?

rl-t b) A hidhen ne t/eg nga subjekli bater; apo akumut.rore?

t4
Liqii nr.10 463, data 22.9_201,
'Per menaxhimin e integruar t6
mbetieve', neni32

A angazhohet rubj€kti me automjeret ne fund raJetes?
€rmir Mylazim Rro&o
angazhohet me automjetet n€

l5
Ligii nL10 463, dat6 22.9_2011

'Pa. menaxhimin e integruar tE
mbereve', neni33

.) A ishtc i angazhuar subjektj me hbelet e palisleve
elektike dhe elektronike?

t 5.1 b) a hidhen nE treg fl9a subjektipajisj€ etektrike dhe

16

Ligjinr.l0 461, date 22.9_2011

'Par menaxhim in e integ.uar ta A pardor subjeld ltumrat e uj€rave t6 zeza n6 bujqEsi?

-t7
Ligri nr.10 463, dara 22.9.2011
'PCr menaxhimin e integruar rd A angazhoh€t subjekri me m betjet spitatore?

18

Ligii nr10 463, dar€ 22.9.201l
'Par menaxhimin e integruar t-; A angazhohet rubjekti me nenprodukiet e kafshave?

,9
Ligji nr.lo 463, datd 22.9.201r
'Per menarhimin e integruart6 A anga2hohet subjeki me mbetjet inede?

A angazhohet subjekti me mbetjet nga indust a
n{€ffEse?

tigjinr10 453, data 22.9.201l
'PEr menarhimin eintegruar te
m betjeve', neri39

A angazhohet subieki me m betjer n9a indurtria e
dioksidit tE titanir?

A angazhohet subjetti me mbetjet e qieneruar. nga
anret?

Ligji nr.10 463, date 22.9.2011

'Par menaxhimin e integruar tE
mbetieve', neni4t

A angazhohet subiekti me mbetjet n9a gomat €

Ligji 
^t_10 

453, da€ 22.9.2011
'Par menaxhimin e integruar t6
lrt betieve', neni 41,1.1,45,46

A asg.iason mb€rie subj€kri ne rj6 tendfitp

a) A .sgjison mberje subjekti .€ nja tendfi , qa nuk cshta
klasifikuar pEr atd mbetje?

b) A asgi6son ne bndfifl mbetie qa nuk a.htE tra.rtuar,
subi€kti?

c) A pranoh€n.hbetje nd nia tendfi qe nuk plorason
kriteret e pranimit na tendfjll?

d) A prcnohen apo asSjdsohen mbetje t6 perjashruara, nd
lendfill?

4.5

23

tigji nrt0 453. datE 22.9.201 l
'P€r menaxhimin e integ^Jar tE
mbetjeve', neni38

tiqjinr10 463, data 22.9-201l
'P€rmenaxhinin e integruar tE
mbeti€ve', neoi40

e)A operon lendli i n6 perputhje me te.jen e njedisit?

I



VkrEsini(Polrolltuk
Aplikoh€t)

Parihkrimi i objektitEaza ligior.

Ligji nr.lo 463, date 22.9.2011

'P€r menaxhimin e integruar ta

mbetjeve'. neni2l

A dergohen mb€tjet qE grumbullohen apo transportohen

ne nja instslim rc.itirhite pershtatsham?
5

Ligiin..10 463, date 22.9.2011

'Per menardimin e integruar t6

mbetjeve', neni21

A prodhohen, srumbulloh.n, irantPortohe..
magazinohon apo trajtohEn mb€U€ io te r.€zikshm€?

6

a) A m er.en apo traflsterohel mbetj€ jo ti rrezikshm e pa

nie do*um€nr transterjmi mbetjesh?
5.7

b) A ianC na parputhje me dokumenlin e transferimil

mbetjetio ta rrenkshme qE merren apo transferohen?
6.2

c) A ruheo dokumentet e transferim n ta mbetjevejo ta

nezikshme nga .na e p€rsonit t6 angaznJar per ni6

periudhe kohe prej ta paktEn 2 uetesh?

5.3

Ligii n.10 463, data 22.9.2011

'PEr menarhimin € integruar tE

mbeti€ve', neni21

A menaxhoh€n dhe administrohen mbetjet qo kriiohen

brenda tenitoril ti njaive ta qeverisjes vendore sipas

tushteve dhe standardeve ta menaxhimit t€ inteqruar te

m betjeve nga ana € kryetarEve te kdtyre njEsive?

1

Ligji nr.10 463, dale 22.9.2011

'Pcr menaxhimin e integruar te

mbetjeve', neni22

A impo^ohen mbetje te destinua.a Pir in.i^erim io nE

parputhje me ligjin?
8

9

Ligji nr 10 463, date 22.9.2011

'Par menaxhamin e integruar t6

mbetieve'. neni 23,25,26

A prodhoh€.. gruhbqlloh€n, transportohen,

m.g..inoh€n apo trajrohen nbetj€ te rrezikshmc?

a) A transponohen mbeije tE rrezikshme me automjere tE

papaEhtaishm e dhe qa hukiane n€ parputhie me ligiinT

b) A grumbullohen, transportohen apo magazinohen

m betie tE nentshme qa nLrt iane ambala2huar apo9.2

c) A merren na doEzirn apo transferohen mbetje ta

rrezikshme pa nja dokument dorczim, mbetjesh?

d) AjanE na parputhje me dokumen$n e dorEzimit

m betiet e ne2ilshme qc meren aPo transferoh$?9.4

e) A ruhen dokumentet e dorezim it tE mbetieve te

rezikshme nga ana e pelson:t te anga*ua. PeI njE

periudhd kohe prej te pakten 3 vjetesh?
9.5

0 A ivihen n€ dispozicion autoriteteve parkatEse

dotumentet e dorezimit tE m betj€ve ta nezitshme 
^9a

ana e personit tE angazhuar?

9.5

g) A dCrgohet te Autoriteti Kom petent Cdo tre muaj

informacion per mbetjet e rrezikshme nga ana e personit

tE ang.zhuar?
9.7

Ligji nr.10 463, dati 22.9.2011

'Par menaxhim;n e int€gruar ta A traiton rubiekiivajra tE pErdorur?l0

a) A dqhte i pajisur me leje mjedisore Personi qd rrajtor

vaj.a ti pErdorur?

b) A tcjton subjektivajra td p6rdoru. ni PePuthie me

kushtet e lej€s 5e mjedisit qE siguro.jna tra.jtimin e tyre?
10.2

\
c) A parzi€n 5ubjektivaira ti pErdorurjo nc P.rputhie me

le.jell e mjedisit?
10.3

Ligii nr.10 463, data 22.9-201 1

'PEr menarhim in e integruar tE

mbetjeve', neni30

a) A hidhen na treq ambalazhe pa plot6su.r kirkesat

minimale per 6mbalazhet?
1l

(

9.1

9.3

10.1

\rt



LISTE VERIFIKIMI PER LISTE-VERIFIKIMI PER MBROITIEN MBIKEQYRIEN DHE
KONTROLTIN TE ZBATIMIT TE LEGIISLICONIT NE FUQI TEN UNRO;TIEN E

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BRENDSHME

INSPEKToRATI KoMBETAR I MBRoITIEs sE TERFIToRIT

ustE vrRtrtxnll

MJEDISIT

r/ y, 223 Be

il/, zt-% 2z(

- D.td:25/U/2024

Subjekt iinspektuar par herE ta:1

Nr. IKMI-KO-2024-0m020 - 2/1

Qa*u:UA!]O

r. rE osErve rE rERclrrusnlrr rE suBrEKrrr

Emrii subjettit €rmir Mylazim Rroko

DaIa e Fiflirnir tO akrivirErir 25/U/2A24

l Lloji i aktiviretir €konohik Mjedis

Adresa - Qend6r
(Rruge, Nj6.l, TGt€f o.r) STAI.LAT 02420144 Nd. 4; H. t;; L|BONI(; LIBONT( TOZ1; MALte, t ibonik, Shko a, , KORCE,

5
Ad..sa ra tisra - fitiate
(Rrug€, NjAst, T6tefor)

6.
Parf .qEsuesi i subiekrir
(.niar. atasi., mbi€mri)

1
NUIS . QKR
(Ni unik i td€ntifikimit) J40107031R

Tipi iPronesis€ Tipi isubjekt;t
8.

NID

Nt

tigji nr. 10149 data 14.7.20 , 
.p6r 

te.jet e
mjedisit', i ndryshuar, neni29.

A e zhvillon veprimrarini subjekri me i.jE
leje mjedisi ta tipit A ose B

Pir vepilntarit€ qe menaxhojn6 dhe adminjsl rojoE mbetje

3

1

NT vlerasimi(PolrolNuk

Aplikohct)

Ligji nr.l0 463, datE 22.9_20i 1

'P€rmenaxhimin e int€gruar ta
mbetjeve', neni 17.24

A ka rart ta p6ziedes sE ,rbetiev€ .l9a sub.jekti?

2

Ligii nr t0 463, dari 22.9.20t I
'P€r menaxhimih e int€gtua. tE

mbet,eve", neni19

A u nanshtrohen operacioneve tE sigurra tC asgjEsimit
m betjet qe nuk rikuperohen?

A traiton vete mbetjet krijuesj apo m bajtesi i m betjevejo
nE p.rpulhje me tisjinT

'1-ii
tigji nr.10 453, d.1e 22.9.20j 1

'Pir m€narhimin e integruartd
mbetjeve", neni21

A tranlferoi ftrbetie krijuesiapo mbajtesiityr€ te nje
person tjerAr qe nuk Eshte i aurorizuar rd marre ate
mbetje?

1

l-isji KE.k€sa PO/JO

Bara ligiore PErshkrimi i obiekrit

1

tiqii nr10 463, data 22.9.2Ot l
'PAr menaxhimin e integruart€
mbetjeve', neni2t



y'v, 223 Z.
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' REPUBLTKA E suqrnEnrsE
MINISTRIA E BRENDSHME

INSPEKTORATI xolugETen I MBROJTJES sE TERRITORIT
DEGA RA]oNALE E QARKUT KoRcE

AUTORIZIM INSPEKTIMI

Nr. IKMT-KO-2024-000020 - 1 Oa$:2StO4/2024

Bazuar nd nenin 27 td Ligjit nr. 10413, datE 16.05.2011 "PEr inspektim in ne Republikdn e Shqipdrisd' dhe VKM -se nr. 893, data
04.1 1.2015 " P6r organizim in d he funksionim in e lnspektoratit Kom batar ti! M brojtjes sd Territorit", autorizoj inspektim in e:

TE dhEna mbi subjektin e inspektimit

E'l,:,t; i sub)ektit: kmir Mvlozirn Rroko NIPI i403A7Bl R

A d resa/ven d n dod h.ja ( rA 142 d ,-u 1. .l ta^^tlv LIBON IK l/ shk

Pirshkrim i objektit tE inspektimit:

Objekti iinspektimit:Ne baze te Urdherit Nr.44 date 16.02.2024 te Ministrit te Brendshem "per marrjen e masave te menjehereshme
per kontrollin, mbrojtjen e territorit nga nderhyrjet dhe zhvillimet e kundraligjshme pergjate autostradave, rrugeve interurbane
kryesore dhe rrugeve interurbane dytesore. AKT NORMATIV Nr.3 dt 07.09.2011 ,,per heqjen e mjeteve motorike, te rimorkove si dhe
pjeseve te tyre te kem bim it te dala jashte perdorim it qe ndodhen prane rrugeve kom betare,,

lnspektoret e autorizuar per t6 kryer inspektimin

25/04/2024 1l:54
(doto e f illimit, oro)

Vendi/vendet ku do td kryehet inspektimi(adresa/t)
ShkoUo.. KORCE. MALTO

Kohezgjatja e inspektim it 6iyrem dite

25/U/2024 t 3:00
(doto e perfundimit. oro)

Njoftimi paraprak iautorizimit subjektit tE inspektimit: po D lo g

TA

OREJTOR

(Ose personi

BON/

I pF.

Alk

{)

Petrc Pne NUt: 12081916

Erion Popo ilio NUI:12081922

Nloftimi paraprak i autorizimit nuk n.ioftohet p6r arsye: neni 25, ligji 10433 date 16.6.2011 " per tnspektim in ne Republiken e shqiperise'' dhe Urdherit nr.44 date 16.02.2024 te Ministrit te Brendshem

,, '|..:

Sub.jekti
Subjekti M byllu r



konkretisht nenet 15 I dhe 162 (pika c), IKMT Dr.Rajonale Korqe ju kerkon td kyeni njoftimin

publik, te Z. Ermir Rroko, duke kryer shpalljen e Autorizimit, Liste-verifikimi dhe Procesverbal, nd

k6ndin e posagem per njoftimet td NjesisE Administrative Libonik dhe BashkisE Maliq.

Inspektorati Kombetar i Mbrojtjes sE Territorit Drejtoria Rajonale Korgd, ju k6rkon ta inlormoni nE

mrg€ shkresore p€r veprimet qd do td nd6rmerren nga anajuaj pdr rastin nB !a[€.

Bashkengiitur kesaj shkrese po judergojm€ Autorizim, Liste-verifikimi dhe Procesverbal

Inspeklimi.

Duke ju falEnderuar pdr mir6kuptimin.

DREJT

Alk
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Ldnda Karkes€ pdr shpctllje Autorizim, istd-verifikimi, Procesverbal Inspehiml

NJTSISE ADMINISTRATIVE, LIBONIK.

BASHKISiI MALIQ

Inspektoratit Kombetar td Mbrojtjes sE Territorit, Drejtoria Rajonale Korqd ju bdn me dije se nE

zbatim te Ligiit Nr. 10433 "Per Inspektimin n€ Republikdn e Shqip€rise" dhe VKM-s€ Nr. 893, dat€

04.11.2015 "Pdr Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Kombetar td Mbrojdes se Territorit",

ka ushtruar nje kontrotl nd subjektin "Ermir fuoko" ne daten 23 Prill 2024.

Inspektorati Komb6tar i Mbrojtjes se Territorit Drejtoria Rajonale Korg€ ju b€n me dije se nga

inspektimi i kryer ka rezultuar se subjekti i lartpdrmendur e ushtronte veprimtarind nd kund€rshtim

me nenin 32 te ligiit 10463 "Pdr Menaxhimin e Integruar te Mbetjeve"

Inspektorati Kombdtar i Mbrojtjes se Territorit Drejtoria Rajonale Korqd, ju informon se nga

verifikimi ne QKB, subjekti rezilton i pa regjistruar, per kete arsye dsht6 gelur autorizimi on-line

nepermjet numrit personal te kartes se identitetit le Z. Ermir Rroko. Personi i lart p€rmendur e

ushtronte aktivitetin nd fshatin Libonik.

Inspektorati Komb€tar i Mbrojtjes se Tenitorit Drejtoria Rajonale Korgd e ka ddrguar nd adres€n e

lartpErmendur te subjektit dokumentacionin p6rkates ne rruge postare icili eshte kthyer pa marrjen

dijeni nga ana e tij.

Per kete arsye, ne mbeshtetje td LiCJir 4412015 "Kodi i Procedurave Administrative t0 Republik6s sd

Shqipdrisd" (Pjesa e Shtate Njoftimi, Kreu I, Rregullat e Pergjithshme te Njoftimit) dhe me

Pr. t" t P,..,
ADRESA Rruga " 28 Nertori ", perballe Prefektures Korge d\-a.ot 2o2\
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